
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Klockan 04:09:49 inkommer till Xstads räddningstjänst larm om
brand i byggnad. Vid framkomst kan räddningstjänsten konstatera att
en utvecklad brand pågår i ett uterum som är sammanbyggt med
boningshuset. Släckning av branden har påbörjats av ägaren till
huset, dels med hjälp av en skumsläckare samt en CO2 släckare.
Räddningstjänsten genomför en pulverchock, därefter släcks branden
med hjälp av vatten från släckbil. Säkring av boningshus genomförs
genom att slangledningar läggs på både bottenplanet men även på
plan två som inrymmer bl.a sovrum. Akut restvärde inleds med hjälp
av PPV ventilation.

Fastighetsägaren uppger, att vid hemkomst den aktuella dagen
klockan 20.00 tömdes aska från spisen i en trälåda. Meningen var att
därefter tömma ut askan på en närliggande åker. Innan han gick ut,
ställde han trälådan med askan i uterummet direkt på trägolvet. Han
uppger, att det hade förflutit två hela dagar efter senaste
användningen av sin spis. Då han tömde askan, kunde han inte
märka att askan var varm. Därefter blev trälådan stående i
uterummet. 

BRANDFÖRLOPP
Ägarna till fastigheten väcks av att brandvarnaren på bottenvåningen
tjuter, då man beger sig nedför trappan möts man av röken, detta
resulterar i att mannen fortsätter ned på bottenplanet som är helt
rökfyllt medan kvinnan återgår till sovrummet. Därifrån kan hon
konstatera att det är helt "orange" färg i uterummet. Mannen
påbörjar bekämpning av branden med dels en CO2 släckare, men
även med en skumsläckare. Han upplever dock att invändig
bekämpning ej når önskat resultat, utan beger sig på utsidan av
uterummet för att via detta håll försöka komma åt branden och nå ett
bättre resultat. Då han öppnar till uterummet är släckarna helt tömda,
detta får honom att åter stänga dörren och bege sig tillbaka in i
fastigheten för
att hjälpa ned sin sambo från första planet i fastigheten. Dom
utrymmer via den invändiga trappan som nu är helt rökfylld, väl i
säkerhet i det fria inväntar dom räddningstjänsten som larmades av
sambon.

Räddningstjänsten påbörjar bekämpningen av branden genom att
pulverchocka branden med hjälp av två stycken pulversläckare,
därefter vattenbegjuts de av branden utsatta områdena i
utbyggnaden, även håltagning av golv genomförs. Ventilering med
hjälp av PPV fläktar vidtas i fastigheten. Räddningstjänst avslutas
och dokumenteras, ansvaret överlämnas till fastighetsägaren.

SKADEOMFATTNING
Skadorna till följd av branden blev mindre brandskador i uterummet
omkring 5m² av
golvet med tillhörande golvbjälkar, rökskador dels i uterummet men
även på bottenplan med viss spridning upp till första planet kunde
konstateras.

SPRIDNINGSRISKER
Risk för brandspridning förelåg i första hand till att hela uterummet
skulle bli involverad i branden. Brandspridning förelåg även till den
övriga fastigheten detta då ingen brandsektionering finns mellan
uterummet och fastigheten. Rökspridning hade
ägt rum till den övriga fastigheten.

UNDERSÖKNING
Ägde rum xxxx-xx-xx (ca en och en halv månad efter branden)
klockan 13.15, detta tillsammans med fastighetsägaren.

Platsbeskrivning



Fastigheten är en byggnad i två plan med källare, byggnaden är en
betongkonstruktion med plåtklädd fasad. Bottenplanet inrymmer
vardagsrum med kök samt hall, från hallen går en trappa upp till plan
ett, detta inrymmer bl.a sovrum. Bägge personerna vistades i
sovrummet då branden startade. Uterummet är sammanbyggt med
bostadshuset där en sk altandörr i glas vetter ut mot uterummet,
uterummet mäter ca 3 meter bred samt ca 9 meter långt. Hela
fastigheten är friliggande.

Primärbrand
Primärbrandområde är uterummet.

Brandorsak
Varm aska i kombination med trälåda som ställts på ett trägolv.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
• Kunskapen bör ökas i avseende till riskerna med att aska ur spisar
el likn installationer. Detta bör på något sätt informeras av
sotningsväsendet ex då en brandskyddskontroll skall genomföras, vid
denna information bör man även upplysa om vilka kärl som är
lämpliga att förvara askan i till den är placerad på en ur
brandsäkerhet lämplig plats.
• Att man har fungerande brandvarnare i sitt hem. Brandvarnaren i
detta fall räddade med största sannolikhet livet på två personer.
• För räddningstjänsten: Personalen måste ge Insatsledaren alt
styrkeldedaren utrymme i form av tid, för att genomföra sin OBBO
samt uttala sin första order/inriktning på insatsen.
• Öva personalen i att se vikten av att invänta en order.
• En bra dokumentation gjordes av räddningstjänsten!
 


